
                                                                                                                                85759Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 novembre 2024, n. 1611
Legge regionale 30 settembre 2004. n. 15 e s.m.i. e relativo Regolamento regionale di attuazione n. 1 del 
28 Gennaio 2008. ASP “Marchese Filippo De Piccolellis”, con sede in Foggia. Nomina del Presidente del 
Collegio dei Revisori ed affidamento, in forma monocratica, delle intere funzioni dell’Organo di revisione.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Inclusione Sociale Attiva concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale.

PRESO ATTO:

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n.1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.  di prendere atto che I’Asp “Marchese Filippo De Piccolellis” con sede in Foggia, ha comunicato che le 
funzioni dell’organo di revisione sono affidate al solo Presidente del Collegio dei Revisori di nomina 
regionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 dello schema tipo di regolamento di contabilità delle Aziende 
pubbliche di Servizi alla Persona della Regione Puglia; approvato con la Delibera di Giunta Regione Puglia 
n. 1224 del 22/07/2021 e del Nuovo regolamento di contabilità dell’Asp, approvato con Deliberazione n. 
45 del 01/12/2022 del Commissario Straordinario dell’Asp;

2. di nominare il dott. MAURO PAGANO, quale Presidente del Collegio dei revisori dell’ASP “Marchese 
Filippo De Piccolellis” con sede in Foggia, in possesso dei requisiti come per legge e di professionalità ed 
onorabilità;

3. di disporre che all’atto dell’insediamento il Presidente del Collegio dei revisori produca e trasmetta alla 
scrivente Sezione Inclusione Sociale Attiva, dichiarazione di non incompatibilità di cui all’art. 30 della 
Legge Regionale n. 15 del 30 Settembre 2004;

4. di incaricare la Sezione Inclusione Sociale Attiva della notifica del presente provvedimento ai soggetti 
interessati;

5. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;



85760                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                85761Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     



85762                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024



                                                                                                                                85763Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     


